
Triatlo Técnico Distrital sub18

Expocentro - Pombal - 05/03/2022

Triatlo 1 | JUV - M | Dia 0 

Triatlo 1 | JUV - F | Dia 0 

Triatlo Opcional | JUV - M | Dia 0 

Triatlo Opcional | JUV - F | Dia 0 

60 m - Triatlo Opcional | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Filipa Dinis 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 8.54

2 Catarina Silva 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 8.67

3 Carla Silveira 2005 JUV ANG C VETERANOS COIMBRA 8.93

4 Anabela Silva 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 9.30

5 Mafalda Tavares 2005 JUV CLUBE DE CONDEIXA 9.57

DNS Lili Barreiro 2005 JUV N D AMADOR POMBAL x

DNS Nina Barreiros 2006 JUV N D AMADOR POMBAL x

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Beatriz Castelhano 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 8.11

2 Rafaela Pires 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 8.27

3 Vera Goucha 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 8.39

4 Joana Santos 2005 JUV GRUPO REC EIRENSE 8.67

5 Sofia Roberto 2006 JUV C ATLETISMO ÓBIDOS 8.92

6 Vitoria Chornohor 2006 JUV N D AMADOR POMBAL 8.99

7 Carolina Marques 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 9.22

Peso 3 Kg - Triatlo Opcional | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Vera Goucha 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 12.88 (719) 12.30 12.88 11.57

2 Catarina Silva 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 9.88 (522) 9.88 9.86 9.25

3 Carolina Marques 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 8.70 (445) 8.21 8.70 8.56

4 Carla Silveira 2005 JUV ANG C VETERANOS COIMBRA 8.53 (434) 8.45 8.01 8.53

5 Sofia Roberto 2006 JUV C ATLETISMO ÓBIDOS 8.30 (419) 8.30 7.90 7.52

6 Filipa Dinis 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 7.20 (348) 6.96 6.14 7.20

7 Joana Santos 2005 JUV GRUPO REC EIRENSE 6.97 (333) 6.59 6.97 6.69

8 Rafaela Pires 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 6.78 (321) 6.78 6.77 6.43

9 Anabela Silva 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 6.33 (292) 6.33 5.28 6.08

10 Beatriz Castelhano 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 6.23 (286) 5.50 6.23 X

11 Vitoria Chornohor 2006 JUV N D AMADOR POMBAL 5.23 (223) 5.23 4.87 4.51

12 Mafalda Tavares 2005 JUV CLUBE DE CONDEIXA 4.26 (162) X 4.26 X

60m barreiras - Triatlo 1 | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Miguel Marques 2005 JUV C A MARINHA GRANDE 8.81 (788) 

2 Bernardo Cunha 2005 JUV G DESP PEDREIRAS 8.85 (779) 

3 Pedro Rui Gomes 2005 JUV C P T SOBRAL CEIRA 9.43 (654) 

4 Diogo Fachada 2006 JUV ASS ACAD COIMBRA 15.06 (4) 

Altura- Triatlo 1 | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.21 1.24 1.27 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51

1 Luana Figueira 2005 JUV JUV VIDIGALENSE
1.48

(599) 
- - - - - - O - O O XXX
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.21 1.24 1.27 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48 1.51

2 Isa Ferreira 2006 JUV G DESP PEDREIRAS
1.33

(439) 
O O XO XO O XXX

3 Juliana Neves 2005 JUV C VETERANOS COIMBRA
1.33

(439) 
O XO XO XXO XO XXX

4 Constança Anunciação 2005 JUV ATLÉTICO C BATALHA
1.27

(379) 
XO O O XXX

5 Laura Baltazar 2006 JUV JUV VIDIGALENSE
1.24

(350) 
XXO O XXX

DNS Diana Laranjeira 2005 JUV C VETERANOS COIMBRA SM

Peso 5 Kg - Triatlo Opcional | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Rui Paulino 2006 JUV S U OPERÁRIA VAIS 11.42 (571) 11.35 11.42 11.21

2 Luca Cruz 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 10.77 (532) 10.77 X 10.36

3 Miguel Antunes 2005 JUV C P T SOBRAL CEIRA 9.41 (450) 8.92 9.41 8.64

4 João Martins 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 8.94 (422) 8.94 8.62 8.72

5 André Reis 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 8.87 (418) 7.82 8.87 7.72

6 Daniel Esgueira 2006 JUV C ATLETISMO ÓBIDOS 8.62 (403) 8.03 8.20 8.62

7 Diogo Nogueira 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 8.57 (400) 8.57 8.21 8.17

8 Diogo Chaves 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 8.30 (384) 7.87 7.68 8.30

9 Hugo Tavares 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 8.21 (379) 7.92 X 8.21

10 Gabriel Gonçalves 2005 JUV GIRA SOL 7.70 (349) 7.60 7.66 7.70

11 Vadym Skafaryk 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 7.69 (348) 7.42 7.45 7.69

12 David Pinto 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 7.08 (312) 6.67 6.62 7.08

13 Rodrigo Almeida 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 6.67 (288) 6.67 6.37 6.33

Peso 5 kg - Triatlo 1 | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Miguel Marques 2005 JUV C A MARINHA GRANDE 12.19 (618) X 11.05 12.19

2 Bernardo Cunha 2005 JUV G DESP PEDREIRAS 11.88 (599) 11.66 11.88 11.81

3 Diogo Fachada 2006 JUV ASS ACAD COIMBRA 9.44 (452) 9.44 X X

4 Pedro Rui Gomes 2005 JUV C P T SOBRAL CEIRA 8.11 (373) 8.03 7.63 8.11

60m barreiras - Triatlo 1 | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Luana Figueira 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 10.30 (657) 

2 Constança Anunciação 2005 JUV ATLÉTICO C BATALHA 10.53 (616) 

3 Laura Baltazar 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 10.61 (602) 

4 Juliana Neves 2005 JUV C VETERANOS COIMBRA 10.81 (568) 

5 Isa Ferreira 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 11.41 (471) 

60 m - Triatlo Opcional | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Miguel Antunes 2005 JUV C P T SOBRAL CEIRA 7.64 (668) 

2 Vadym Skafaryk 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 7.71 (646) 

3 Diogo Nogueira 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 7.75 (634) 

4 Daniel Esgueira 2006 JUV C ATLETISMO ÓBIDOS 7.82 (613) 

5 Rui Paulino 2006 JUV S U OPERÁRIA VAIS 8.09 (534) 

6 David Pinto 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 8.28 (481) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gabriel Gonçalves 2005 JUV GIRA SOL 7.36 (759) 

2 Hugo Tavares 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 7.40 (745) 

3 André Reis 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 7.42 (739) 

4 Luca Cruz 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 7.43 (736) 
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

5 João Martins 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 7.51 (710) 

6 Diogo Chaves 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 7.67 (659) 

7 Rodrigo Almeida 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 7.67 (659) 

Altura- Triatlo 1 | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73 1.76

1 Bernardo Cunha 2005 JUV G DESP PEDREIRAS
1.76

(593) 
- - - - - - - - O - O XO XXO

2 Pedro Rui Gomes 2005 JUV
C P T SOBRAL
CEIRA

1.73
(569) 

- - - - - - - - O O XO XO XXX

3 Miguel Marques 2005 JUV
C A MARINHA
GRANDE

1.64
(496) 

- - - - - - - O O XXX

4 Diogo Fachada 2006 JUV ASS ACAD COIMBRA
1.46

(360) 
O - O - XXX

Comprimento - Triatlo Opcional | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Vera Goucha 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 5.37 (663) X 5.27 5.37

2 Beatriz Castelhano 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 5.02 (565) 4.84 4.89 5.02

3 Catarina Silva 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 4.86 (522) 4.74 4.78 4.86

4 Carla Silveira 2005 JUV ANG C VETERANOS COIMBRA 4.78 (500) 4.23 X 4.78

5 Filipa Dinis 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 4.71 (482) 4.23 4.58 4.71

6 Rafaela Pires 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 4.46 (418) 4.46 X X

7 Sofia Roberto 2006 JUV C ATLETISMO ÓBIDOS 4.43 (411) 4.39 4.43 4.35

8 Joana Santos 2005 JUV GRUPO REC EIRENSE 4.34 (388) 4.22 4.33 4.34

9 Vitoria Chornohor 2006 JUV N D AMADOR POMBAL 4.33 (386) X X 4.33

10 Carolina Marques 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 4.32 (384) 4.32 4.16 4.23

11 Anabela Silva 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 3.38 (176) 3.38 3.23 3.20

NM Mafalda Tavares 2005 JUV CLUBE DE CONDEIXA x X X X

Peso 3 kg - Triatlo 1 | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Luana Figueira 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 10.24 (545) 9.66 10.24 10.13

2 Juliana Neves 2005 JUV C VETERANOS COIMBRA 10.08 (535) 10.08 9.11 9.14

3 Laura Baltazar 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 9.58 (502) 9.58 9.53 9.19

4 Isa Ferreira 2006 JUV G DESP PEDREIRAS 6.59 (309) 6.01 6.59 6.31

5 Constança Anunciação 2005 JUV ATLÉTICO C BATALHA 5.23 (223) 5.18 4.88 5.23

Comprimento - Triatlo Opcional | JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 João Martins 2005 JUV JUV VIDIGALENSE 6.28 (648) 6.06 5.35 6.28

2 Gabriel Gonçalves 2005 JUV GIRA SOL 6.04 (595) 6.00 6.04 -

3 Vadym Skafaryk 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 5.97 (580) 5.97 5.91 X

4 Diogo Chaves 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 5.94 (574) 5.94 5.77 5.79

5 Luca Cruz 2006 JUV JUV VIDIGALENSE 5.87 (559) 5.87 5.81 X

6 Hugo Tavares 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 5.84 (552) X X 5.84

7 André Reis 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 5.80 (544) 5.80 5.66 5.52

8 Diogo Nogueira 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 5.24 (429) 5.20 4.89 5.24

9 Miguel Antunes 2005 JUV C P T SOBRAL CEIRA 5.17 (415) 5.17 4.43 4.49

10 Daniel Esgueira 2006 JUV C ATLETISMO ÓBIDOS 4.89 (361) 4.49 4.22 4.89

11 Rodrigo Almeida 2005 JUV A C D R ARNEIRENSE 4.65 (317) 4.31 4.39 4.65

12 David Pinto 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 4.64 (315) X X 4.64

13 Rui Paulino 2006 JUV S U OPERÁRIA VAIS 4.09 (220) 3.39 4.09 3.94
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Triatlo Opcional - M 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Luca Cruz JV 1827 559 736 532 

2 João Martins JV 1780 648 710 422 

3 Gabriel Gonçalves GS 1703 595 759 349 

4 André Reis CPTSC 1701 544 739 418 

5 Hugo Tavares ACDRA 1676 552 745 379 

6 Diogo Chaves ACDRA 1617 574 659 384 

7 Vadym Skafaryk JV 1574 580 646 348 

8 Miguel Antunes CPTSC 1533 415 668 450 

9 Diogo Nogueira ACDRA 1463 429 634 400 

10 Daniel Esgueira CAOB 1377 361 613 403 

11 Rui Paulino SUOV 1325 220 534 571 

12 Rodrigo Almeida ACDRA 1264 317 659 288 

13 David Pinto CPTSC 1108 315 481 312 

Triatlo Opcional - F 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Vera Goucha JV 2114 663 719 0 

2 Catarina Silva JV 1698 522 522 0 

3 Beatriz Castelhano ACDRA 1666 565 286 0 

4 Filipa Dinis JV 1520 482 348 0 

5 Carla Silveira CLUVE 1518 500 434 0 

6 Rafaela Pires GDP-L 1506 418 321 0 

7 Sofia Roberto CAOB 1417 411 419 0 

8 Joana Santos GRE-AA 1375 388 333 0 

9 Carolina Marques JV 1340 384 445 0 

10 Vitoria Chornohor NDAP 1178 386 223 0 

11 Anabela Silva JV 960 176 292 0 

12 Mafalda Tavares CCX 590 0 162 0 

Triatlo 1 - M 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Bernardo Cunha GDP-L 1971 593 599 779 

2 Miguel Marques CAMG 1902 496 618 788 

3 Pedro Rui Gomes CPTSC 1596 569 373 654 

4 Diogo Fachada AAC 816 360 452 4 

Triatlo 1 - F 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Luana Figueira JV 1801 545 657 599 

2 Juliana Neves CLUVE 1542 535 568 439 

3 Laura Baltazar JV 1454 502 602 350 

4 Isa Ferreira GDP-L 1219 309 471 439 

5 Constança Anunciação ACB-L 1218 223 616 379 
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Estatística Clubes 

Sigla
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

AAC 1 0 1 3 0 3

ACB-L 0 1 1 0 3 3

ACDRA 4 1 5 12 3 15

CAMG 1 0 1 3 0 3

CAOB 1 1 2 3 3 6

CCX 0 1 1 0 3 3

CLUVE 0 3 3 0 7 7

CPTSC 4 0 4 12 0 12

GDP-L 1 2 3 3 6 9

GRE-AA 0 1 1 0 3 3

GS 1 0 1 3 0 3

JV 3 7 10 9 21 30

NDAP 0 3 3 0 5 5

SUOV 1 0 1 3 0 3

_Total 17 20 37 51 54 105

  Pág 5 de 6



Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

JUV 17 20 37 51 54 105
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